Quo iure p̄ctatur reductio ad arbi  
trium boni iuri.

### nunc dicendum est quo

in reductio ad arbitrium boni viri petat reduci. Bar. in. d. §. arbitror. sic dicit Inno. et Spec. videntur dicere quod officio iudicis. tex. in. l. si societate. §. arbitror. in. l. unde et si uerue. vñ dicere quod actio ex eo facta. Reuiter quod aut loquimur in factibus stricti iuris. et tunc per officium iudicis. vt. l. si libertus. ff. de opis liberto. Ita irelli go opinionem predictorum. aut loquimur in factibus bonifidei. et tunc aut ex eo facta aut actio ei quod vult petere reduci ad arbitrium boni viri. et petat actione ex eo facta. vt. d. l. unde et si uerue. aut ex eius parte non oritur actio. Exemplum in factu dotis fuit promissum in aliquo vt statueret dotem alicui mulieri quod statuit et iniq. statuit quod mulierem nimis grauauit. certe quod ex parte mulieris nulla oritur actio ad petendum dotem. Stante matrimonio tunc recurrit ad iudicis officium. ar. dicte. l. si libertus. quod pbo aliter si mulier pueniret a viro vigore illius arbitramenti mulier posset excipere de eius iniq. tate. et sic per officium iudicis mercenarius de eius iniq. tate cognoscet. Sed regulariter vñ quod vbi quod hz exceptione et si non conueniat per officium iudicis implorare ne ab aduersario igeatur. vt. l. ij. C. de his quod bo. cede. pos. ff. de fideius. l. si conueniat. et ibi est tex. fm vna lcc. glo. facit. ff. de libe. lega. l. anrelius. §. centum. et quod ibi no. Flozianus in. d. §. arbitror. sic dicit quero quo iure peti posset quod sua arbitratoris reducat ad arbitrium boni viri. quida vt Inno. et Spec. in. ti. de arbitris. §. sequit. vñ. sed quo. et glo. iustit. de pben. emp. §. pccu. et vñ gl. dicere quod petat officio iudicis. In p riu facit tex. in. d. §. arbitror. et l. unde et si uerue. ubi vñ velle quod actio ex eo facta. et p riu no officio iudicis quod est subsidiarium. ff. de minor. l. in cac. et hoc firmat glo. quod iure actiois. ff. locati. l. sed et si in lege. in pu. in glo. i. vñ. irrita vel p non facta et c. Ja. bn. dicit dari officium iudicis quod dat ad rescindendum vbi deficit actio. l. quod si minor. §. si. ff. de minor. quod officium hz nam actiois. vt cadem. l. quod si minor. nel dicat quod def. actio ad rescindendum actio in factu ex cogitate. p. l. quos. ff. de pscriptis vbis. fm eu. doct. ergo variat. quod dicemus canonicis et trauesunt simpliciter quod officio iudicis. Sz tu dic pfectius opiniones pcoradado quod aut loquimur i factibus stricti iuris. et tunc officio iudicis. vt. l. si libertus. ff. de opis liberto. et ita intelligant predictorum opi. Aut in factibus bonifidei et tunc aut ex eo facta oritur actio ei quod vult petere reduci et petat actioe ex eo facta. vt. d. §. arbitror. cu. d. l. unde et si uerue. aut ex eius parte non oritur actio. Explus promissum in aliquo vt statueret dotem alicui mulieri quod statuit et iniq. quod mulierem nimis grauauit certe ex parte mulieris nulla ppetit actio. Stante matrimonio ad repetendum tunc recurritur ad iudicis officium. ut in dicta. l. si libertus fm Bar. vbi supra.

### Equitur videre con

tra arbitros et promissum qualiter obijciat et quida magister nepos de monte albano in quoda suo libello in p rca qliter obijciatur p arbitros co promissarios sic dicit. Sequit videre p arbitros et p promissum qliter obijciatur. et pmo obijci pot quod seruus est et in cu promitti non pot. ut. ff. de arbitrio. l. sed et in seruus §. ij. xij. q. vij. c. tria. Itē minor. xx. annis arbiter ee no pot vt. d. l. sed et in seruus. cu. l. sequenti. et hoc itellige quod cogi no dz et de hoc dñ. ff. de mune. et one. l. ad rempnbli. vbi de hoc pleue. et ff. de indicis. l. cu. p rior. in fi. et ff. de re iu. quida pnt addi ea quod supra p rime allegata sut ibi. Item si minor et c. Itē unri p rior quod arbiter ee non pot. vt. ff. eo. l. pe. et ar. ff. de iudi. Julianus. ff. de iuris. om. iu. l. q iuris diction. ar. p. C. mandati. l. in re madata. Itē p. ff. si quis

cautio. l. ij. ibi se artant et c. Itē p. C. ne quod i sua ca. l. i. itē si fuerit mulier no valet arbitrium. vt. C. eo. l. vlti. ff. d iudi cys. l. cu. p rior. §. pe. ff. de reg. iur. l. ij. ff. de p rra. l. neq. femina. ar. p. extra de arbitris. dilecti filij. Solutio ibi cat de p ritudine approbata. et hoc dixi. §. ti. p rimo. Item si fuerit ordinarius eiusde rei de q extitit promissum. vt. ff. e. sed et in seruus. §. i. et hoc e verum fm leges. sed fm cano. in quolibet delegatu promitti pot. extra eode. cu. tpe. et c. cu olim. extra de electio. cam. extra de p rben. de multa. et c. cum in lris. extra de p rscriptio. lras. Veruntm fm leges promitti pot non tanq in versu arbitrum sed tanq i arbitratorē. vt in aug. de iudi. §. si vo p rierit. colla. ix. et no. in. d. l. sed et in seruus. Ma differentia e inter arbitrum et arbitratorē. quod arbiter promissarius e quod cognoscit ad modu iudicis. sed arbitrator e amicabile p rpositor qui ad modu amici pacificat et sine arbitri standu est siue eq siue iniq sit et sibi iputent qui euz elegernut. vt. ff. eo. diem. §. flari. Arbitrator aut si iniq. arbitramis fuerit reducitur ad arbitrium boni viri. vt. ff. p socio. l. si societate. et. i. q. ij. c. arbitror. Item si furiosus e arbiter esse non pot. vt. ff. de re iudica. l. arbitratoris. Itē si promissum e de ca criminali publica. uel infamiali. uel liberali no valeat. vt. ff. eo. l. non distinguemus. §. iulius. et. §. de liberali. et extra de in integ. resti. c. pe. extra de p rangui. et affi. ex lris. extra d ransa. c. ultimo. De ca nero criminali qui civiliter agitur pot in arbitrum promitti. ar. ff. de his qui no. infra. §. ex promissio. ar. p. C. de transactombus. l. transigere. Solutio ut ibi. Itē de populari actione promitti non lz vt. d. l. non distinguemus. §. de liberali. Itē de ca restitutionis i integru promitti non pot eo quod certis iudicibus tantum alius cause cognitio demandat. vt. C. ubi et apud quem ca in integru resti. agi. de. l. ultima. nisi incidenter ca resti tutionis cora arbitro moueret. tunc eni bene lz quod tunc tantu sup pncipali pronunciat non sup incidenti. et per p runciatione pncipalis absoluit incidens. C. de pedane. indi. l. i. et de ordine cogni. l. ij. et de iudicis. l. i. et l. quos. extra de ordine cogni. c. i. ubi de hoc. Itē querit an ifamif arbiter esse possit. vt. ff. eo. pedius. ij. q. vij. circa fi. ubi dñ nihil eius refert eu qui arbitrium suscepit an sit integre fame an ignominiosus et de hoc p ruenit notari. C. de ifami bus. l. i. C. de digni. l. ij. li. xij. Item si mulier promittat noie alicno non valet arbitrium. vt. ff. eo. l. no distinguemus §. si mulier. Itē si promissu sit p pupillus sine tutoris auctoritate no valet. vt. ff. eo. pupillus. Itē si sine pena fuerit promissu uel sine eo quod obtinet nice pene non valet cu effectu quod partes non tenent seruare siniam arbitri nisi uelint si pena non fuerit apposita. ut. C. eo. l. i. Et iura mentu fm cano. extra eode. cu. tpe. et. c. no sine. ad hoc. ff. eode. l. litigatores. §. arbitrium. l. non distinguemus. §. i. et. §. i. suma. et. C. eo. l. pe. §. altera aut. cu scripta eni bene ualent. licet pena non fuit apposita. si partes expsse p rseferint sine arbitri nel post siniam. et decem dies taciturnitate p rfirmauerunt. et ex eo actori dabit actio et reo exceptio ut. C. eo. l. cu antea. §. i. et. ij. et ar. extra. co. c. per tras. Itē si promissu claudicat non valet. ut. ff. eo. quid tñ. §. pe. l. pe. Item si pronuncatio arbitri in tertiu sit collata. uel i arbitrium tertij non valet. ut. ff. eo. l. si vnus. et. §. si qua do duos. et extra de arbitris. innotuit. extra de offi. deleg. c. suspitionis. extra de appella. cum spali. ubi de hoc no tatur. item si dies apposita est in compromissu et ea traucta est postea quicqd dicat arbiter no ualebit. ut. ff. eo. l. non distinguemus. §. sane. et. l. sequenti. et. l. si cum dies §. ij. et. C. eodem. l. ij. in fine. et arg. extra de officio deleg. de causis. Item si die seriata pronunciatum sit et ei renu ciatum non fuerit nel altera parte absente. nisi hoc actus sit no ualebit. vt. ff. eode. diem. §. litigator. et. l. pomponi